



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

KI/7963/411/8084/08

Łódź, dnia 04.11.2008 r.

**Pan
Piotr Adamczyk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W nawiązaniu do pisemnej interpelacji, złożonej przez Pana Radnego, podczas obrad XLII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 22 października 2008 r., dotyczącej ulicznej sprzedaży z tzw. „pudeł kartonowych”, w pierwszej kolejności pragnę podkreślić, iż problem nielegalnego handlu występuje we wszystkich polskich miastach. Niestety obecnie obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa w znacznym stopniu utrudniają skuteczną walkę z tego rodzaju procederem.

Likwidacja „handlu pudełkowego” z łódzkich ulic to jedno z priorytetowych zadań realizowanych przez służby miejskie i Delegatury Urzędu Miasta Łodzi. Pierwszym z problemów, na który napotykają się w/w instytucje przy walce z nielegalnym handlem jest fakt, iż tego rodzaju działalnością zajmują się osoby bezrobotne, nie prowadzące działalności gospodarczej, co rodzi ogromne trudności z egzekwowaniem od nich należnych zobowiązań.

Kolejnym poważnym problemem jest brak porozumienia w tej sprawie pomiędzy służbami miejskimi a zarządami spółdzielni mieszkaniowych, które pomimo pisemnych prośb ze strony Delegatur Urzędu Miasta dzierżawią swoje tereny pod handel obwoźny. Taka sytuacja powoduje, iż częstokroć po jednej stronie ulicy służby miejskie prowadzą działania zmierzające do wyeliminowania nielegalnego handlu, zaś po drugiej stronie osoby handlujące posiadają umowę dzierżawy i prowadzą zgodnie z prawem sprzedaż.

Nie mniej jednak, do stałych zadań Straży Miejskiej, jak również Delegatur Urzędu Miasta Łodzi, należy walka z „handlem kartonowym”. Straż Miejska wykorzystuje wszystkie przysługujące jej uprawnienia do stosowania sankcji za tego rodzaju wykroczenia.

Tytułem przykładu, w III kwartale bieżącego roku, przeciwko osobom prowadzącym „dziki handel” na terenie całego miasta strażnicy miejscy sporządzili **146** notatek urzędowych, które stały się podstawą do skierowania wniosków o ukaranie do sądów grodzkich. Ponadto, funkcjonariusze nałożyli **3164** grzywien w formie mandatu karnego oraz zastosowali **343** pouczeń. Powyższe wyniki są również efektem działań podjętych w związku z realizacją **804** zgłoszeń od mieszkańców miasta, które wpłynęły do Sekcji Dyżurnych i Monitoringu Straży Miejskiej, a dotyczyły właśnie problemu handlu pozatargowiskowego.

Ponadto, w ramach działań mających na celu likwidację „dzikiego handlu” funkcjonariusze Straży Miejskiej w Łodzi podjęli współpracę z Urzędem Kontroli Skarbowej, dokonując **2** wspólne kontrole, **63** razy przeprowadzali kontrole z pracownikami Referatów Handlu UMŁ, a **78** kontroli „dzikich targowisk” strażnicy przeprowadzili wspólnie z funkcjonariuszami Policji.

Chciałbym również zapewnić Pana Radnego, iż Straż Miejska w Łodzi nie zamierza tolerować handlu pozatargowiskowego, a nie zawsze skuteczne działania w tym zakresie wynikają z ograniczeń prawnych, częstokroć uniemożliwiających efektywne egzekwowanie prawa w stosunku do osób trudniących się „dzikim handlem”, nie są zaś wynikiem bagatelizowania problemu.



Jerzy Kropiwnicki

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ
2. Biuro Rady Miejskiej w Łodzi.